
お客様各位 

 

2023 年 9 月 19 日 

武藤化学株式会社 

 

GMヘマトキシリン防腐剤添加のお知らせ 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

GMヘマトキシリンに真菌類が発生する事象が一部のお客様で起きており、お客様方には

多大なるご迷惑をお掛けしておりました。 

ヘマトキシリンは真菌類が発生しやすいとされておりますため、日頃より製造には特に細

心の注意を払っております。本事象の発生以降、製造時の使用器具、容器の消毒等を従来よ

りも更に徹底して対応してまいりましたが、なお異常がみられるという報告を時折いただ

いております。 

つきましては考え得る防止策として、弊社で真菌類に対する使用実績のある防腐剤を微

量、添加させていただくことといたしました。染色性は添加前と比較し変化のないことを評

価済みです。 

お客様方におかれましては、ご迷惑をお掛けし大変恐縮ではございますが、ご理解賜りま

すよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

対象製品：GMヘマトキシリン（品番 30081） ロット（230914）以降 

価格の変更はございません 

 

 

 

以上 

 


